fuerint deliberatione provisa.

Porro dioecesani episcopi monasteria sibi subiecta ita

studeant reformare, ut, quum ad ea praedicti visitatores ac-

cesserint, plus in illis inveniant, quod commendatione, quam
quod correctione sit dignum; attentissime praecaventes, ne

per eos dicta monasteria indebitis oneribus aggraventur, quia

sic volumus superiorum iura servari, ut inferiorum nolimus in-

iurias sustinere. Ad hoc districte praecipimus tam dioecesa-

nis episcopis quam personis, quae praeerunt capitulis cele-

brandis, ut per censuram ecclesiasticam appellatione remota,

compescant advocatos, palronos, vicedominos, rectores et con-
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sules, magnates et milites, seu quoslibet alios, ne monasteria

pracsumant offendere in personis ac rebus. Et si forsilan

offenderint, eos ad satisfactioneni coinpellere non omittaut, ut

liberius et quietius omnipotenti Deo valeant famulari.

INNOCENTIUS III. IN CONCILIO LATEKANENSI.
Ex lib. IV. Decretalium , tit. Ht. de clandestina desponsatione , c. 3.

(Scss. XXIV. Decret. da reform. matrimonii, cap. 1.)

Quum inhibitio copulae coniugalis sit ultimis tribus gra-

dibus revocata, eam in aliis volumus districte servari. Unde
praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerendo, clandestina

coniugia penitus inhibemus; prohibentes etiaiu, ne quis sacer-

dos talibus interesse praesumat. Quare specialem quorundam

locorum consuetudinem ad alia generaliter prorogando statui-

mus, ut, quum matrimonia fuerint contrahenda, in ecclesiis

per presbyteros publice proponantur, competenti termino prae-

371 linito, ut infra illum qui voluerit et valuerit legilimum iinpe-

dimentum opponat, et ipsi presbyteri nihiiominus invcstigent,

utrum aliquod impedimentum obsistat. Quum autem apparuc-

rit probabilis coniectura contra copulam contrahendam, con-

tractus interdicatur expresse, donec quid fieri debeat super

eo manifestis constiterit documentis.

INNOCENTIUS III. 1N C0NCIL10 LATERANENSI.
Kx lib. V. Decretalium, tit. I. de accusationibus et inquisitionibus ct

denunciationibuB, c. 24.

(Sess XXIV. de reform. cap. 5.)

Qualiter et quando debeat praelatus procedere ad inqui-

rendum et puniendum subditorum excessus, ex auctoritatibus

novi et veteris testamenti colligitur evidenter, ex quibus postca

processerunt canonicae sanctiones, sicut olim aperte distinxi-

mus, et nunc sacri approbatione concilii confirmamus. Legi-

tur eniin in evangelio, quod villicus ille, qui dilfamatus erat